Οὐκ ἔνδον ἔνδον ἐστίν, εἰ γνώμην ἔχεις.
 465 – Πῶς ἔνδον εἶτ' οὐκ ἔνδον; – Ὁρθῶς, ὦ γέρον.
 Ὅ νοῦς μὲν ἔξω ξυλλέγων ἐπύλλια
 Οὐκ ἔνδον, αὐτὸς δ' ἔνδον ἀναβάδην ποιεῖ
 Τραγωδίαν, id est
Est intus, haud est intus idem, si sapis.
 470 – *Quinam intus et non intus? – Optime, senex.*
Nam mens foris abest, colligens epyllia
Non intus, ipse at intus est, tragoediam
Scribens supinus.

[F] *Epyllia* versiculos dicit voce diminutiua ab epos. [A] Idem in *Equitibus*:

475 Πρὸς τε τὸν λέγοντ' αἰεὶ
 Κέχηνας, ὁ νοῦς δέ σου παρῶν ἀποδημεῖ, id est
Vsque ad loquentem inbias, at ipsa mens tua
Praesens peregre est.

[B] In eundem sensum Terentius: *Praesens absens vt sies.*

480 [A] MITIOR COLUMBA 2548

Πρότερος περιστερᾶς, id est *Mansuetior columba*. Columbina simplicitas ac mansuetudo laudatur etiam in diuinis literis. [G] Nam hoc est columba in
 485 auibus, quod ouis in quadrupedibus. Ipsa nulli animantium meditatur noxam nec aliunde praesidium habet aduersus miluios quam a celeritate volandi. [A] Adagii meminit Diogenianus.

[A] AD PORCELLVM DA MIHI MUTVO TRES DRACHMAS 2549

Εἰς χοιρίδιόν μοι νῦν δάνεισον τρεῖς δραχμάς, id est
Ad porcellum nunc da mihi mutuo tres drachmas.

LB 859 Dicebatur ab eo, qui mori decreuisset aut qui vellet initiari. Nam initiandi
 490 consueuerunt immolare porcum. Suidas ex Aristophane citat. Est autem in
 Pace:

Εἰς χοιρίδιόν μοι νῦν δάνεισον τρεῖς δραχμάς,
 Δεῖ γάρ μνηθῆναί με πρὶν τεθνηχέναί, id est
 495 *Qui porcum emam, mihi mutua nunc tres drachmas,*
Initiandus sum, prius ac mortem oppetam.

[A] MVLIERIS PODEX 2550

Γυναϊκὸς πυγῆ, id est *Mulieris podex*. In ignauum ac desidiosum dicebatur.
 Ignauum animal mulier et quo minus habet mentis, hoc inhonestis voluptati-
 500 bus est addictius. Amat ocium et [B] fucorum in morem, [A] quemadmodum
 ait Hesiodus, virorum laboribus quaesita sibi insumit, id quod indicat etiam
 illud prouerbium Ὅκνος ὄνος. [G] Et omnino tales permultas habet Gallia.
 Atqui Hollandia innumeras habet, quae sua industria viros ociosos et
 voluptarios alunt.

490 autem A-H B.A.S: enim I.

492 Εἰς I: Ἐς A-H.

2546

453-454 *Finire ... metam* Nach Varro (l. 454);
Circumscribere cancellis Cic. *De or.* I, 52.

454 Varro *Rust.* I, 2, 13.

456 Id. *Rust.* I, 3 (docete, ars id an quid
 aliud: Er. folgt den alten Ausgaben der *Rei*
rusticae scriptores, z.B. ed. Regii 1496, die *sit*
 anstatt „id“ geben und mit *Ars* einen neuen
 Satz beginnen).

457 Cic. *De or.* I, 264.

2547

460 Diogen. 6, 85. Apost. 12, 14.

460-461 *cogitabundi ... aguntur* Ἐπὶ τῶν ὑφορω-
 μένων τινά Diogen. (τινάς Apost.).